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HH1919年度年度通期通期業績（単体）業績（単体）

+23.8％＋3081,6071,298売上総利益

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ12.3％

ｰ15.2％

増減率

－87.10円

ｰ1,039

ｰ432

＋567

ｰ1,471

ｰ3,496

増減額

△ 508.80円

△4,917
△ 415
△276

10,480
19,467

H19通期
（実績）

△ 421.70円

△3,878

17

△844

11,952

22,964

H18通期
（実績）

１株あたり１株あたり
当期当期純利益純利益

当期純利益

経常利益

営業利益

加工売上高

売上高

区分

[百万円]
前年同期比



www.kuramoto.co.jp

All Right Reserved. Copyright ©2008, KURAMOTO Co., Ltd.

HH1199年度年度通期通期業績（単体）業績（単体）

△27.0%△5921,6072,200売上総利益

△ 508.80円

△4,917
△ 415
△276

10,480
19,467

H19通期
（実績）

ｰ

ｰ

ｰ

ｰ

△0.2％

△0.2％

増減率

△353.61円

△3,417

△415

△476

△19

△32

増減額

△155.19円

△1,500

0

200

10,500

19,500

H19通期
（公表値）

１株１株当たり当たり
純純損益損益

当期純利益

経常利益

営業利益

加工売上高

売上高

区 分

［百万円］
対公表値
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9,237

8,289

4,066 4,201

9,660

6,977

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

平成18通期 平成19通期

液晶ガラス基板加工品

カラーフィルタ基板加工品

成膜ガラス基板

前年同期比前年同期比 ～売上高：セグメント別～～売上高：セグメント別～

増減
液晶 －948百万円
CF      ＋ 135
成膜 －2,683
計 －3,496

[百万円] H18 通期
22,964百万円

H19 通期
19,467百万円
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7,864

7,279

345 449

3,742

2,751

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

平成18通期 平成19通期

液晶ガラス基板加工品

カラーフィルタ基板加工品

成膜ガラス基板

前年同期比前年同期比～加工売上高：セグメント別～～加工売上高：セグメント別～

増減
液晶 －584百万円
CF        ＋104
成膜 －991
計 －1,471

[百万円]

11,952百万円
H18 通期

10,480百万円
H19 通期
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営業外収益営業外収益

1,142
55

1,000
62
24

H18通期

-847雑収入

-925

-925
-51
+59

増減

216

74
11
83

H19通期

営業外収益

受取配当金

有価証券利息

受取利息

区 分

[百万円]

関係会社からの受取配当金
LADVIK              619百万円
ヘルツ電子 22
セルコ 30
FILWEL              207
倉元マシナリー 106

985

関係会社からの受取配当金
セルコ 71百万円
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営業外費用営業外費用

280
28
25

225
H18通期

+1442その他の費用

-421割賦手数料

+74

+64
増減

355

290
H19通期

営業外費用

支払利息

区 分

[百万円]
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特別利益特別利益

+7114貸倒引当金戻入益

+0.80.8-固定資産売却益

185
-

39
76

65

H18通期

+2565返戻保険料

-76-金利スワップ解約益

+166166退職給付引当金戻入益

+81

-42

増減

267

22

H19通期

特別利益

投資有価証券売却益

区 分

[百万円]
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特別損失特別損失

-3147151貸倒引当金繰入額

+1,0751,075-関係会社株式売却損

+03535棚卸資産評価損

-275228503関係会社株式評価損

4,063
-
5
-

-

67

3,297
2

H18通期

-5-災害損失負担金

+1,4081,408関係会社支援損失引当金繰入額

+164164投資有価証券評価損

+57124投資有価証券売却損

-2,610687減損損失

+459462固定資産除売却損

+682
+412

増減

4,746
412

H19通期

特別損失

和解金等

区 分

[百万円]
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設備投資の状況設備投資の状況

252

1,209

1,813

1,203
965

1,814

0

1,000

2,000

Ｈ14 H15 H16 H17 H18 H19

大型ＴＦＴ用
加工設備

［百万円］

BPセンター
TFT加工設備

大型ＴＦＴ用
加工設備

大型ＴＦＴ用加工設備

光学関連

大型ＴＦＴ用
加工設備

新分野開拓

大型ＴＦＴ用
加工設備
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減価償却・リース料減価償却・リース料

1,067

1,8941,931

2,497

2,233

1,804

92

456

770813820854

0

1,000

2,000

3,000

H14年 H15年 H16年 H17年 H18年 H19年

減価償却費 リース料

[百万円]

減損損失計上
H18期 3,297 百万円
H19期 687
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H20H20年度通期業績年度通期業績予想予想（単体）（単体）

-

-

-

-

+18.9

-0.8

-5.0

増減率％

+527.00円

+5,097

+615

+636

+302

-80

-967

増減額

18.20円

180
200
360

1,910 
10,400
18,500

Ｈ20年予想

10,480 加工売上高

△ 508.80円

△4,917

△415

△276

1,607

19,467

Ｈ19年実績

営業利益

1株当り利益

当期純利益

経常利益

売上総利益

売上高

[百万円]
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H19H19年度年度業績業績（連結）（連結）

+16.5％+6184,3613,743売上総利益

-

-

-

-

-18.4％

増減率

+118.09円

+930

+770

+961

-6,785

増減額

-330.27円

-3,192
481
917

30,044

H19通期
（実績）

-448.36円

-4,123

-289

-43

36,830

H18通期
（実績）

１株あたり当期純利益１株あたり当期純利益

当期純利益

経常利益

営業利益

売上高

区分

[百万円]前年同期比
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H19H19年度年度業績業績（連結）（連結）

+21.2%+7614,3613,600売上総利益

-

-

+140.6%

+129.5%

+0.1%

増減率

-164.74円

-1,592

+281

+517

+44

増減額

-330.27円

-3,192
481
917

30,044

H19通期
（実績）

-165.53円

-1,600

200

400

30,000

H19通期
（公表値）

１株あたり１株あたり当期当期純純利益利益

当期純利益

経常利益

営業利益

売上高

区 分

[百万円]

対公表値
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[百万円]

109

73

106

485

産業用
機械

253

459

444

3,906

精密
研磨布

-3,192

481

917

30,044

合計

198337404-276営業利益

-67309390-415経常利益

1,613-268-165183-4,917当期

純利益

848

磁気
ヘッド

1,439

その他*

19,467

ガラス
基板

4,280

スプ
リング

-383売上高

連結
消去

区 分

H19H19通期通期実績実績 （連結）（連結）

* 金型用モールドベース含む
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営業外収益（連結）

+4545-助成金収入

-12316受取配当金

262
89

87

68
H18通期

-2959その他の収入

-79

-87

+5
増減

182

-

74
H19通期

営業外収益

鉄屑処分収入

受取利息

区 分

［百万円］
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営業外費用（連結）

-1178180持分法による投資損失

-324477その他の費用

507

-
250

H18通期

+2525割賦手数料

+111

+120
増減

619

370
H19通期

営業外費用

支払利息

区 分

[百万円]
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特別利益（連結）

-39-39返戻保険料

+6565-保険差益

+14716619退職給付引当金戻入益

+44450固定資産売却益

+253その他

+31612貸倒引当金戻入益

+541541-関係会社株式売却益

+4040-前期損益修正益

-76-76金利スワップ解約益

216

65

H18通期

+693

-35

増減

910

29

H19通期

特別利益

投資有価証券売却益

区 分

[百万円]
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+1,3601,360-棚卸資産評価損

+05050棚卸資産整理損

+412412-和解金等

+3535-工場閉鎖費用

+164164-投資有価証券評価損

-2,7048533,558減損損失

+666666-関係会社株式売却損

+5712467投資有価証券売却損

-325その他

3,685

4
H18通期

+408412固定資産除売却損

+399

増減

4,084

H19通期

特別損失

区 分

[百万円]特別損失（連結）
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H20H20通期業績通期業績予想予想（連結）（連結）

-

-

-6.5

-34.6

-35.8

-23.4

増減率％

+360.60円

+3,492

-31

-317

-1,561

-7,044

増減額

30.33円

300

450

600

2,800

23,000

Ｈ20年予想

-330.27円

-3,192
481
917

4,361

30,044

Ｈ19年実績

営業利益

1株当り利益

当期利益

経常利益

売上総利益

売上高

[百万円]
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[百万円]

H20H20通期予想通期予想（連結）（連結）

-120

-120

-125

200

磁気
ヘッド

200

360

360

3,600

精密
研磨布

300

450

600

23,000

合計

-8085360営業損益

-7585200経常損益

-1050180当期

純損益

18,500

ガラス
基板

900

電子
部品

-200売上高

連結
消去

区 分


